
 
 

 
 

HISTORICKÁ SLAVNOST BARCHAN 
 

Místo konání:  Jemnice 
Organizátor:  Město Jemnice 
Termín konání: 17. – 19. červen 2016 

 
Historická slavnost Barchan je se svojí více než 300 letou tradicí jednou z nejstarších v Čechách 
a na Moravě. Jádrem celé slavnosti je Běh o barchan – běh čtyř poslů, kteří nesou zprávy své 
královně Elišce Přemyslovně.  
 
Slavnost je zahájena vždy v pátek průvodem měšťanů a vyvěšením barchanického a městského 
praporu. Následuje otevírání mazhauzů a večerní kulturní program v areálu zámku. V sobotu ráno 
vzbudí Jemničany průvod bubenic a trubačů. V dopoledních hodinách je připravena scéna 
k uvítání krále Jan Lucemburského se svým doprovodem. Ten zde předá svou novomanželku do 
péče měšťanů a odjíždí s vojskem potírat loupeživé rytíře. Odpoledne se pak koná tradiční Běh 
o  Barchan a velká scéna před zámkem, kde podle pověsti královna odměňuje posly tradičními 
dary. Po příjezdu krále Jana se svou družinou poděkuje královna Jemničanům za jejich 
pohostinství a slíbí jim, že na ně král nezapomene a odmění je za věrné služby rozsáhlými 
privilegii. Královský pár pak odjíždí z Jemnice za doprovodu pestrého průvodu historických postav. 
Na večer je připraven průvod historických postav s pochodněmi. Mimo historických průvodů 
a programů je připravena řada kulturních vystoupení a večerní koncerty. Nedělní dopoledne patří 
tradiční svatovítské pouťové mši svaté. Už po staletí se v tento den schází v lipovém háji u kostela 
sv. Víta věřící z celého kraje. Odpoledne je v areálu zámku připraven další kulturní program. 
 
Od pátečního večera až po nedělní odpoledne probíhá v areálu zámku historické tržiště. 
Návštěvník může vidět tradiční řemesla, divadelní scénky, dobové písně, tance apod. 
 

 

Více na: www.barchan.cz 


